
令和４年４月２７日 (水 ) 

保護者様 

清瀬市立清瀬中学校 

校 長  佐 藤  明 子 

 

授業公開日のお知らせ  

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素より 

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

新年度がスタートして半月余りが経過し、元気に活動する１年生の姿も多く見かけるようになってきました。 

さて、本校では下記のとおり授業公開を実施いたします。感染症予防対策のため、公開できずに教育活動を

進めてまいりましたが、この度の授業公開日は、感染症対策を十分に講じながら公開することと致しました。 

つきましては、全授業を自由にご覧いただくとともに、ご意見・ご感想を伺い、今後の教育実践の参考に 

させていただきたいと存じます。来校をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年５月７日（土） ８時５０分から１１時４０分まで（１校時～３校時） 

 

 

２ 会 場   清瀬市立清瀬中学校  

 

 

３ 内容について  

 

（１） ８時５０分～ ９時４０分 教科の公開授業（教室等）, １年＋２年は安全指導（体育館） 

   

（２） ９時５０分～１０時４０分 教科の公開授業（各教室）, ３年は安全指導（体育館） 

 

  （３）１０時５０分～１１時４０分 教科の公開授業（各教室） 

 

     １２時 生徒一斉下校 

 

 

４ 参観について  

  

  （１）参観者数   各家庭１名まで 

 

  （２）参観方法   廊下からの参観 

 

     感染症対策の徹底のため、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

裏に続きます。 

 



 

５ 授業の時間割   

  ５月７日(土) 

  １校時 ２校時 ３校時 

  ８：５０～９：４０ ９：５０～１０：４０ １０：５０～１１：４０ 

１年 

１Ａ 

ＳＮＳ：体育館 

社会 技術(技術室) 

１Ｂ 国語 美術(美術室) 

１Ｃ 美術(美術室) 理科(第二理科室) 

１Ｄ 技術(技術室) 音楽(音楽室) 

２年 

２Ａ 

ＳＮＳ：体育館 

英語(教室＋多Ａ) 数学(教室＋多Ｂ) 

２Ｂ 英語(教室＋多Ａ) 数学(教室＋多Ｂ) 

２Ｃ 音楽(音楽室) 英語(教室＋多Ａ) 

３年 

３Ａ 社会 

ＳＮＳ：体育館 

理科(第一理科室) 

３Ｂ 音楽(音楽室) 国語 

３Ｃ 英語(教室＋多Ａ) 社会 

1 組 

A1 年 ＳＮＳ：体育館 音楽（視聴覚室） 

国語（A学級各教室） A2 年 ＳＮＳ：体育館 社会（A3教室） 

A3 年 社会（A5教室） ＳＮＳ：体育館 

B1 年 ＳＮＳ：体育館 
国語（B1教室） 数学（B1教室） 

B2 年 ＳＮＳ：体育館 

B3 年 数学（B2教室） ＳＮＳ：体育館 理科（B2教室） 

 

◆１年保護者＋３年保護者は生徒用東昇降口から、２年保護者は西昇降口からお入りください。 

◆上履きと靴を入れる袋をご持参ください。校舎内では、靴を袋に入れて、お持ちになってください。 

♦マスクを必ず着用してください。また体調がすぐれない場合は来校をお控えください。 

◆保護者証をご用意ください。 

◆受付に名簿を準備しますのでご記入ください。 

◆車でのご来校はご遠慮ください。 


